
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-06-2018
Insolventienummer F.05/18/39
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000023721:F001
Datum uitspraak 23-01-2018

R-C mr. Schippers
Curator mr R.F. Feenstra



Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Algemene gegevens

Boedelsaldo
€ 19.256,33

13-06-2018
 2

van
19-2-2018

t/m
12-6-2018

13-06-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

2 50,95 uur

totaal 50,95 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

1. Inventarisatie

2. De verzekeringen zijn inmiddels zoveel mogelijk beëindigd. 13-06-2018
 2

2. De huurovereenkomst is inmiddels geëindigd. Het huurpand is opgeleverd 
aan de verhuurder.

13-06-2018
 2

2. Naast de tegenvallende marges en de te hoge kosten die zijn gemaakt 
voor het inhuren van uitzendkrachten en zzp’ers is uit de administratie van 
Zonzekerz B.V. gebleken dat de bestuurders een groot aantal privéuitgaven 
hebben verricht vanaf de bankrekening van Zonzekerz B.V. De curator heeft 
de indruk gekregen dat de bestuurders geen enkel inzicht hebben gehad op 
de lopende resultaten van de onderneming. Tevens is gebleken dat de 
bestuurders beiden een bestuurderssalaris aan zichzelf hebben uitgekeerd 
zonder dat zij daarbij rekening hebben gehouden met de daarbij behorende 
belastingverplichtingen en sociale lasten. Vooralsnog moet het er voor 
worden gehouden dat de bestuurders hun taken onbehoorlijk hebben 
uitgevoerd.

13-06-2018
 2

2. Personeel

3. Activa



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

2. In de afgelopen verslagperiode zijn de aanwezige bedrijfsmiddelen 
getaxeerd en verkocht voor een totaalbedrag van EUR 23.057,25 exclusief 
BTW. De opbrengst van de verkoop van de bodemzaken betreft EUR 
12.796,25.

13-06-2018
 2

De belangen van de fiscus zullen worden behartigd, indien van toepassing. 13-06-2018
 2

2. Zonzekerz B.V. beschikte per datum faillissement over een kleine 
hoeveelheid aan voorraden die aanwezig waren in het bedrijfspand en de 
opslaghal van Zonzekerz B.V. nu een groot deel van de voorraad voor datum 
faillissement door leveranciers is opgehaald. De aanwezige voorraden zijn in 
overleg met ABN AMRO Bank als pandhouder en met machtiging van de 
rechter-commissaris verkocht door de curator voor een bedrag van EUR 
10.261,00.

13-06-2018
 2

2. Met ABN AMRO Bank is overeengekomen dat de voorraden die ten tijde van 
het faillissement zijn verpand en worden verkocht voor een boedelbijdrage 
van 50%. De BTW zal door de boedel worden afgedragen.

13-06-2018
 2

2. Met ABN AMRO Bank is overeengekomen dat de bedrijfsmiddelen, niet 
zijnde bodemzaken, die ten tijde van het faillissement zijn verpand en 
worden verkocht voor een boedelbijdrage van 50%. De BTW zal door de 
boedel worden afgedragen.

13-06-2018
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

2. De afgelopen verslagperiode heeft de curator Yellow Step Solar B.V. 
aangeschreven de vordering uit hoofde van nog niet betaalde facturen aan 
Zonzekerz B.V. te voldoen. De curator is van mening dat Yellow Step Solar 
B.V. geen rechtsgeldig beroep op verrekening toekomt nu zij haar schuld uit 
hoofde van de voor faillietverklaring door Zonzekerz B.V. verrichte 
werkzaamheden bij overneming van de tegenvordering niet te goeder trouw 
heeft gehandeld. Yellow Step Solar B.V. stelt zich op het standpunt dat de 
handelingen niet te goeder trouw niet zijn gebleken, althans niet door de 
curator zijn bewezen. 

Daarnaast is de curator de afgelopen verslagperiode gebleken dat Zonzekerz 
B.V. geldleningen heeft afgelost en rente heeft betaald over geldleningen die 
de bestuurders van Zonzekerz B.V. in privé met deze geldverstrekker is 
overeengekomen. Hierdoor heeft Zonzekerz B.V. deze bedragen 
onverschuldigd aan deze geldverstrekker voldaan. De geldverstrekker stelt 
zich op het standpunt dat uit de geldleningen zou moeten blijken dat deze 
met Zonzekerz B.V. zijn overeengekomen nu deze ten gunste van Zonzekerz 
B.V. zouden zijn aangewend en Zonzekerz B.V. de geldleningsovereenkomst 
ook zou hebben erkend door de rentetermijnen aan geldverstrekker te 
voldoen.

13-06-2018
 2

2. De curator zal de komende verslagperiode nader onderzoek doen naar de 
ingenomen standpunten van de debiteuren. Aan de hand hiervan zal de 
curator de inning van de debiteuren voortzetten.

13-06-2018
 2



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

5. Bank/Zekerheden

2. De afgelopen verslagperiode is de curator gebleken dat er geen 
rechtsgelding eigendomsvoorbehoud is bedongen.

13-06-2018
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

2. De curator is inmiddels ook in het bezit van de administratie die zich 
bevond bij de boekhouder. Ook uit deze stukken blijkt niet dat de 
aangetroffen administratie zodanig is bijgehouden dat hieruit de rechten en 
verplichtingen uit gekend kunnen worden. Uit de administratie is gebleken 
dat de privéopnamen van de bestuurders dusdanig zijn verweven met de 
uitgaven van Zonzekerz B.V. De curator zal in de komende verslagperiode 
nader onderzoek verrichten naar deze privéopnamen van de bestuurders.

13-06-2018
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

2. Uit onderzoek is gebleken dat de bestuurders hun taken niet naar behoren 
hebben uitgevoerd. Uit een beperkt verhaalsonderzoek is de curator 
gebleken dat verhaal niet of nauwelijks aanwezig is. De komende 
verslagperiode zal de curator dit nader onderzoeken.

13-06-2018
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

8. Crediteuren

€ 12.660,00 13-06-2018
 2

€ 120.358,38

2. Tot op heden hebben 12 concurrente crediteuren een vordering ter 
verificatie ingediend.

13-06-2018
 2

Over de w ijze van afw ikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen. 13-06-2018
 2

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

2. De komende verslagperiode zal de curator het onderzoek voortzetten naar 
de rekening-courantverhoudingen met de bestuurders, evenals het 
onderzoek naar onbehoorlijk bestuur en de boekhoudplicht. Daarnaast zullen 
de werkzaamheden ten aanzien van debiteuren de komende verslagperiode 
worden voortgezet. Tevens zal er een afrekening met de pandhouder.

13-06-2018
 2

Over de termijn van afw ikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen. 13-06-2018
 2

13-9-2018 13-06-2018 
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


